Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 310 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 26 de Agosto de 2022
Publicação: Sexta-Feira, 26 de Agosto de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 638/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, ao Defensor Público FILIPE PINHEIRO MENDES,
Símbolo DP-2, matrícula 780.056-8, com exercício na Comarca de Caaporã e na Comarca de Conde, referente ao 2º Período de 2022, pelo período de
12 a 26/09/2022 (15 dias) e de 13 a 27/10/2022 (15 dias). GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 25 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 639/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, ao Defensor Público FELIPE AUGUSTO ALCÂNTARA
MONTEIRO TRAVIA, Símbolo DP-1, matrícula 780.049-5, com exercício na 1ª Vara da Comarca de Santa Rita, referente ao 2º Período de 2022, pelo
período de 16 a 30/09/2022 (15 dias) e de 01 a 15/10/2022 (15 dias). GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 25 de agosto de
2022.

PORTARIA Nº 640/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE, Símbolo DP-1, matricula nº 780.097-5, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado João Sebastião da Silva, Processo nº 0000785-45.2016.815.0571, no dia 09/08/2022,
às 08h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Pedras de Fogo/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 25 de agosto de
2022.

PORTARIA Nº 641/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri  do pronunciado Bruno Roberto Barbosa da Silva, Processo nº
0002503-50.2018.815.0331, designado para o dia 16/08/2022, às 13h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Santa Rita/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 25 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 642/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,  RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2,  matrícula 780.054-1,  Membro desta
Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  Júri  do  pronunciado  Leandro  Souza  da  Silva,  Processo  nº
0000493-33.2012.815.0011, designado para as 9hs, do dia 26/08/2022, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB e do
pronunciado Sérgio Vicente de Maria, Processo nº 0001083-75.2016.815.0041, designado para às 9h, do dia 31/08/2022, perante o Tribunal do Júri da
Comarca de Alagoa Nova/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 25 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 195/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público MARCOS ANTÔNIO MACIEL DE MELO, Símbolo DP-3, Matrícula 99.419-7, Membro desta
Defensoria Pública, para exercer suas funções no Juizado Especial Cível da Comarca de Guarabira, e Coordenar o Núcleo de Atendimento da Comarca
de  Guarabira,  até  ulterior  deliberação.  GABINETE  DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João  Pessoa,  26  de  agosto  de  2022.REPUBLICAR POR
INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 643/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública CAROLLYNE ANDRADE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.048-7, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 1ª Vara da Comarca de Cuité, para atuar como Curadora do réu nos autos da Ação de Divórcio nº
0800430-92.2017.8.15.0271, em tramitação na Comarca de Picuí, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João
Pessoa, 26 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 645/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,RESOLVE  designar  o  Defensor  Público  SYLVIO PÉLICO PORTO FILHO,  Símbolo  DP-3,  matrícula  76.068-4,  Membro desta
Defensoria Pública,  para na qualidade de substituto legal,  patrocinar a defesa da parte autora Liliane Maria Ferreira,  nos autos do Processo
0809086-47.2021.8.15.2001, em tramitação no 1º Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, em face da alegação de foro íntimo da Defensora
daquela Unidade Judiciária GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 26 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 646/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA SILVONETE RODRIGUES DO NASCIMENTO, Símbolo DP-2, matrícula 89.485-1,
Membro desta Defensoria Pública, para atuar como curadora do réu Paulo Luiz do Nascimento, nos autos do Processo nº 0801249-83.2019.8.15.1071,
em tramitação na Comarca de Jacaraú, sem prejuízo de suas funções, face a Defensora já atender a autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO
GERAL.Em João Pessoa, 26 de agosto de 2022.